4

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации города Перми
от 28.05.2015 № 316
«Об утверждении перечней должностных лиц территориальных органов администрации города Перми, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Перми, в целях актуализации нормативной правовой базы администрации города Перми
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в перечень должностных лиц территориальных органов администрации города Перми (за исключением администрации поселка Новые Ляды города Перми), уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 мая 2015 г. № 316 (в ред. от 25.03.2016 № 203, от 09.12.2016 № 1095, от 09.06.2018 № 377, от 11.09.2018 № 589, от 17.12.2018
№ 991, от 14.03.2019 № 159, от 23.05.2019 № 204, от 08.10.2019 № 652,
от 21.01.2020 № 53, от 29.01.2020 № 77, от 03.06.2020 № 492, от 23.07.2020 № 648, от 26.03.2021 № 207, от 13.04.2021 № 248, от 06.10.2021 № 801, от 29.12.2022
№ 1410, от 02.05.2023 № 350, от 08.06.2023 № 465, от 28.02.2024 № 149, от 28.05.2024 № 403) следующие изменения:
1.1. строку 2 изложить в следующей редакции:
	2
	Начальник отдела благоустройства администрации района города Перми, заместитель начальника отдела благоустройства администрации района города Перми, консультант отдела благоустройства администрации района города Перми, главные специалисты отдела благоустройства администрации района города Перми
	6.1.1, 6.3, 6.3.1, 6.4.1, 6.5, 6.5.1, 6.6.1, 6.8.1, 6.8.2, 6.8.3, 6.9, 6.9.1, 6.11, 7.5, 7.11 (часть 2)

1.2. строку 3 изложить в следующей редакции:
	3
	Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации района города Перми, заместитель начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации района города Перми, консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации района города Перми,  главные специалисты отдела жилищно-коммунального хозяйства и жилищных отношений администрации района города Перми
	6.1.1, 6.6, 6.6.1, 6.8.1, 6.11

1.3. строку 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Начальник отдела (сектора) потребительского рынка администрации района города Перми, консультант отдела (сектора) потребительского рынка администрации района города Перми, главные специалисты отдела (сектора) потребительского рынка администрации района города Перми
	6.6.1, 6.10, 6.15, 7.10, 7.11 (часть 1), 9.1, 9.4

1.4. строку 6 изложить в следующей редакции:
	6
	Начальник отдела (сектора) градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации района города Перми, консультант отдела (сектора) градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации района города Перми, главные специалисты отдела (сектора) градостроительства, земельных и имущественных отношений администрации района города Перми
	6.3, 6.8.2, 7.11 (часть 2)

2. Внести изменения в перечень должностных лиц администрации поселка Новые Ляды города Перми, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, утвержденный постановлением администрации города Перми от 28 мая 2015 г. № 316 (в ред. от 25.03.2016 № 203, от 09.12.2016 № 1095, от 09.06.2018 № 377, от 11.09.2018 № 589, от 17.12.2018
№ 991, от 14.03.2019 № 159, от 23.05.2019 № 204, от 08.10.2019 № 652,
от 21.01.2020 № 53, от 29.01.2020 № 77, от 03.06.2020 № 492, от 23.07.2020 № 648, от 26.03.2021 № 207, от 13.04.2021 № 248, от 06.10.2021 № 801, от 29.12.2022
№ 1410, от 02.05.2023 № 350, от 08.06.2023 № 465, от 28.02.2024 № 149, от 28.05.2024 № 403), изложив строку 7 в следующей редакции:

	7
	Помощник главы администрации поселка по вопросам градостроительства,
земельных и имущественных отношений отдела благоустройства и
потребительского рынка администрации поселка Новые Ляды города Перми
	6.3, 6.8.1, 6.8.2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Турова А.М.

Глава города Перми	    Э.О. Соснин

image1.png

image2.wmf